ПРОТОКОЛ № 1
заседания Совета по развитию
предпринимательства при Глусском
районном исполнительном комитете

6 марта 2025 г. т.п. Глуск

Председательствующий: председатель Совета по развитию
предпринимательства, заместитель
председателя Глусского райисполкома
Василенко Л.В.

Присутствовали:
члены Совета по развитию
предпринимательства

Колодинская О.Г., Кораньков С.В.,
Мартинович И.Н., Бутовская А.А.

Приглашенные: Петрусь Е.А. - начальник отдела по
работе с плательщиками по Глусскому
району ИМНС по Бобруйскому району;

Куницкая Т.С. - начальник отдела
экономики райисполкома;

Круглова О.Ф. - главный специалист
отдела экономики райисполкома

Субъекты малого и среднего бизнеса
Глусского района

Повестка заседания:

1. Об увеличении доли товаров отечественного производства.
2. О соблюдении субъектами хозяйствования норм действия

постановления Совета Министров Республики Беларусь от
19 октября 2022 г. № 713 «О системе регулирования цен».

3. О замене субъектами хозяйствования кассового оборудования, не
соответствующего новым требованиям законодательства.

4. О старте Национального конкурса «Предприниматель года».
5. Подведение итогов работы Совета за 2024 год.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию:
главного специалиста отдела экономики райисполкома Кругловой О.Ф.

о доли товаров отечественного производства, системе регулирования цен;

2

начальника отдела по работе с плательщиками по Глусскому району
ИМНС по Бобруйскому району Петрусь Е.А. о замене субъектами
хозяйствования кассового оборудования, не соответствующего новым
требованиям законодательства;

начальника отдела экономики райисполкома Куницкой Т.С. о старте
Национального конкурса «Предприниматель года»;

заместителя председателя Глусского райисполкома Василенко Л.В. «о
подведении итогов работы Совета за 2024 год»;

2. Отделу экономики райисполкома продолжить разъяснительную
работу с субъектами хозяйствования по порядку установления и
применения регулируемых цен (тарифов), о замене кассового
оборудования.

3. Субъектам торговли обеспечить соблюдение установленных сроков
на доработку, обновление, замену кассового оборудования на соответствие
новым требованиям.

4. Рекомендовать субъектам малого и среднего предпринимательства,
заинтересованным в участии в Национальном конкурсе «Предприниматель
года», подать заявку установленной формы до 1 июня 2025 г. в отдел
экономики Глусского райисполкома.

5. При возникновении проблемных вопросов у субъектов
предпринимательства рассматривать их на заседаниях Совета.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно;
«Против» - 0 человек;
«Воздержались» - 0 человек.
Решение принято единогласно.

Секретарь Совета

Л.В. Василенко

Т.С. Куницкая

Председатель Совета